
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2 3. 12. 2022 № 4 2 8 3

О внесении изменений в Устав
МДОУ «Детский сад № 4»

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом
от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», на основании 
постановления Администрации Петрозаводского городского округа от 01.12.2022 
№ 3830 «Об учете недвижимого имущества в составе муниципальной казны 
Петрозаводского городского округа и о предоставлении недвижимого 
муниципального имущества Петрозаводского городского округа в безвозмездное 
пользование МДОУ «Детский сад № 4» Администрация Петрозаводского городского 
округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения Петрозаводского городского округа «Детский сад № 4 «Акварельки», 
утвержденный постановлением Администрации Петрозаводского городского округа 
от 23.12.2020 № 3629 «Об утверждении Устава МДОУ «Детский сад № 4», 
следующие изменения:

1.1. В разделе 1 пункты 1.5, 1.11 изложить в следующей редакции:
«1.5. Местонахождение Учреждения: 185026, Республика Карелия,

г. Петрозаводск, Дениса Тимашова ул., д. 5.
Адреса осуществления образовательной деятельности Учреждения:
185026, Республика Карелия, г. Петрозаводск, Дениса Тимашова ул., д. 5;
185026, Республика Карелия, г. Петрозаводск, Энтузиастов ул., д. 2;
185026, Республика Карелия, г. Петрозаводск, Генерала Судакова ул.,

д. 3, помещ. 43.
Почтовый адрес: Дениса Тимашова ул., д. 5, г. Петрозаводск, Республика 

Карелия, 185026.»;
«1.11. Учреждение отвечает по своим обязательствам всем имуществом, как 

закрепленным Учредителем за Учреждением на праве оперативного управления, так 
и приобретенным за счет доходов, полученных от приносящей доход деятельности, за 
исключением особо ценного движимого имущества, переданного в пользование 
Учреждению Учредителем или приобретенного Учреждением за счет выделенных 
Учредителем средств, а также недвижимого имущества.».

1.2. В разделе 3:
1.2.1. Изложить подпункт 3.15.2 пункта 3.15 в следующей редакции:



2

«3.15.2 принятие программы развития Учреждения;».
1.2.2. Дополнить пунктом 3.31 следующего содержания:
«3.31. Родительский комитет вправе действовать от имени Учреждения 

по вопросам, отнесенным к его компетенции подпунктом 3.30.10 пункта 3.30 Устава.
По вопросам, не отнесенным к компетенции родительского комитета 

подпунктом 3.30.10 пункта 3.30 Устава, родительский комитет не выступает от 
имени Учреждения.».

1.3. В разделе 4 пункты 4.7, 4.15, 4.16 изложить в следующей редакции:
«4.7. Учреждение обеспечивает получение дошкольного образования, 

присмотр и уход за воспитанниками в возрасте от 2 месяцев до прекращения 
образовательных отношений.

Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного 
образования в Учреждение в части, не урегулированной законодательством 
Российской Федерации устанавливается локальными нормативными актами 
Учреждения.»;

«4.15. Режим работы Учреждения устанавливается ее локальным нормативным 
актом.

4.16. При наличии потребности и создании необходимых условий 
по согласованию с Учредителем группы учреждения могут функционировать в 
режиме: кратковременного пребывания (до 5 часов в день), сокращенного дня (8 - 10- 
часового пребывания), полного дня (10,5 - 12-часового пребывания), продленного 
дня (13 - 14-часового пребывания) и круглосуточного пребывания детей.».

1.4. Пункт 8.5 раздела 8 изложить в следующей редакции:
«8.5. При ликвидации Учреждения его имущество после удовлетворения 

требований кредиторов направляется на цели развития образования 
в соответствии с Уставом Учреждения.».

2. Заведующему МДОУ «Детский сад № 4» (И.А. Матухова) принять меры по 
государственной регистрации изменений в Устав в установленном действующим 
законодательством Российской Федерации порядке.

Глава Петрозаводского городского округаоТДЕП ,Д* 3) 

к%\Г ВОДСТВА
В.К. Любарский


